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Skipulagslýsing 
Varmidalur í Ísafjarðarbæ 

Vindmyllureitur 

Deiliskipulag        12. nóvember 2017 

___________________________________________________________________________ 

 

Ábúendur í Varmadal í Önundarfirði óska eftir heimild til að láta vinna deiliskipulag fyrir 

vindmyllur til raforkuframleiðslu á landareign sinni.  

 

Deiliskipulag 

Ekkert deiliskipulag er fyrir svæðið. Megin viðfangsefni nýs skipulags er að er skipuleggi 

aðstöðu fyrir vindmyllur til raforkuframleiðslu. Á svæðinu mun vera gert ráð fyrir 5 

vindmyllum með mestu hæð þ.e. spaða allt að 35m.     

 

 
Mynd 1. Svæði þar sem unnið verður deiliskipulag fyrir vindmillur 
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Aðdragandi og tilgangur 

Ábúendur hafa áform um að nýta ónýtt svæði og byggja upp aðstöðu til framleiðslu á 

vistvænni orku. Raforka frá vindmyllunum  verður annarsvegar nýtt á bænum og hinsvegar 

munu hluti vindmylla tengjast við roforkunetið og nýtast íbúum og fyrirtækjum í 

sveitafélaginu. Þessi aðgerð mun treysta búsetu og styrkja atvinnustarfsemi á bænum. 

 

Umhverfi og staðhættir  

Varmidalur er landareign sem er staðsett í mynni Breiðadals fyrir miðjum Önundarfirði. 

Skipulagssvæðið er á sunnanverðri landareigninni á svæði sem er að mestu leiti melar. 

 

Helstu forsendur í gildandi aðalskipulagi og tengsl við aðrar áætlanir 

Ekki er tekið sérstaklega á vindmyllum til raforkuframleiðslu í Aðalskipulagi Ísafjarðarbæjar 

2008-2020 en þar er áhersla er lögð á endurnýjanlega orkugjafa og afhendingaröryggi 

raforku. Samkvæmt Aðalskipulagi Ísafjarðarbæjar 2008-2020  er landareignin skilgreind sem 

athafnasvæði í Önundarfirði / 9 ha.  

 

 
Mynd 2 Staðsetning deiliskipulags. Úr uppdrætti aðalskipulags Ísafjarðarbæjar 2008-2020. 
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Skipulagsferlið  
 
Gert er ráð fyrir að deiliskipulagið verði sett fram í einum uppdrætti ásamt greinargerð.  

 
Eftirfarandi eru drög að ferli verkefnisins í samræmi við gr. 4.2 og 5.6 í skipulagsreglugerð nr. 
90/2013.  
 
A. Kynning lýsingar  
Skipulagslýsing þessi er send Skipulagsstofnun og öðrum umsagnaraðilum til umsagnar í 
nóvember 2017. Umsagnarfrestur er 3 vikur. Ábendingar og athugasemdir skulu berast 
innan uppgefins þess frests. Skipulags- og mannvirkjanefnd mun hafa hliðsjón af 
ábendingum og umsögnum sem henni berast en þeim verður ekki svarað með formlegum 
hætti.  
Skipulagslýsing verður send Skipulagsstofnun, Umhverfisstofnun, Náttúrufræðistofnun 
Íslands, ISAVIA, Veðurstofunni, Minjastofnun Íslands og Vegagerðinni til umsagnar. Lýsingin 
verður auglýst í svæðisbundnum fréttamiðli og á vefsíðu Ísafjarðarbæjar.  
 
B. Kynning tillögu á deiliskipulagi á  
Tillögur til kynningar verða auglýstar á vef sveitarfélagsins og með auglýsingu í 
svæðisbundnum fréttamiðli. Gefinn verður tveggja vikna frestur til að senda inn ábendingar, 
en ábendingum verður ekki svarað með formlegum hætti.  
 
C. Auglýsing tillögu  
Að lokinni athugun Skipulagsstofnunar og samþykkt í bæjarstjórn verða tillögur að 
aðalskipulagsbreytingu og nýju deiliskipulagi auglýstar samhliða í Lögbirtingablaði, á vef 
sveitarfélagsins og með öðrum áberandi hætti. Auglýsingartími og athugasemdafrestur er að 
lágmarki 6 vikur frá upphafi auglýsingar. 
  
D. Afgreiðsla tillögu  
Að afloknum athugasemdafresti eru tillögurnar teknar til umfjöllunar í skipulags- og 
mannvirkjanefnd og síðan bæjarstjórn. Afstaða er tekin til athugasemda og hugsanlegra 
breytinga. Umsögn um athugasemdir er send þeim sem þær gerðu. Niðurstaða 
bæjarstjórnar er auglýst.  
Bæjarstjórn hefur 12 vikur til að afgreiða samþykkta tillögu að aðalskipulagsbreytingu að 
loknum auglýsingatíma, til Skipulagsstofnunar. Samþykktar deiliskipulags- og 
aðalskipulagstillögur eru sendar til Skipulagsstofnunar.  
Skipulagsstofnun staðfestir tillögur innan 4 vikna frá því að þær berst og birt er staðfesting í 
B-deild Stjórnartíðinda. 
 

 

 
Fh. Landeigenda 

Hugsjón - teiknistofa 

Hugrún Þorsteinsdóttir arkitekt FAÍ 

Jón Grétar Magnússon byggingarfræðingur  


